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OPLYSNINGER OM DE IKKE OFFENTLIGGJORTE AFGØRELSER

Domstolens kendelse (Syvende Afdeling) af 5.  februar 2015 –

Jednostka Innowacyjno-Wdrożeniowa Petrol

(Sag C-275/14)

»Præjudiciel forelæggelse — beskatning af energiprodukter — direktiv 2003/96/EF — artikel 2, stk.  3 — 
direkte virkning — additiver til motorbrændstof henhørende under KN-kode 3811«

1. Fiskale bestemmelser — harmonisering af lovgivningerne — beskatning af energiprodukter og 
elektricitet — direktiv 2003/96 — artikel  2, stk.  3, andet afsnit — anvendelsesområde — 
brændstofadditiver henhørende under kode 3811 i den kombinerede nomenklatur — omfattet 
(Rådets direktiv 2003/96, art. 2, stk. 3, andet afsnit) (jf. præmis  28-31 og domskonkl. 1)

2. Fiskale bestemmelser — harmonisering af lovgivningerne — beskatning af energiprodukter og 
elektricitet — direktiv 2003/96 — artikel  2, stk.  3, andet afsnit — direkte virkning (Rådets direktiv 
2003/96, art. 2, stk. 3, andet afsnit) (jf. præmis  33-36 og  38 samt domskonkl. 2) 

Konklusion

1) Artikel  2, stk.  3, andet afsnit, i Rådets direktiv 2003/96/EF af 27.  oktober 2003 om 
omstrukturering af EF-bestemmelserne for beskatning af energiprodukter og elektricitet skal 
fortolkes således, at bestemmelsen er til hinder for en national lovgivning som den i hovedsagen 
omhandlede, hvorefter additiver henhørende under kode 3811 i den kombinerede nomenklatur, 
som er indeholdt i bilag  I til Rådets forordning (EØF) nr.  2658/87 af 23.  juli 1987 om told- og 
statistiknomenklaturen og den fælles toldtarif, som ændret ved Kommissionens forordning (EF) 
nr.  1031/2008 af 19.  september 2008, pålægges punktafgift til en anden sats end den, der er 
fastsat for det motorbrændstof, til hvilket de tilsættes.

2) Artikel  2, stk.  3, andet afsnit, i direktiv 2003/96 skal fortolkes således, at bestemmelsen kan 
påberåbes af en borger over for den kompetente nationale myndighed under en tvist, der 
verserer for de nationale domstole, med henblik på at udelukke anvendelsen af en national 
lovgivning, som er uforenelig med denne bestemmelse.
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